РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурской области

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Свободненского районного Совета народных

депутатов от 21.07.2023 № 16 «Об утверждении Положения «О ежемесячном

денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного

самоуправления муниципального образования Свободненский район»

Принято Свободненским районным Советом народных депутатов                    28.11.2025 года

Настоящее решение разработано в соответствии с п. 4 ст. 86 Бюджетного

Кодекса Российской Федерации, ч.2 ст. 53 Федерального Закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законом Амурской области от 30.06.2008 № 71-03 «О

некоторых гарантиях депутатам представительных органов муниципальных

образований и лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности

в Амурской области»,

Статья 1

Внести в решение Свободненского районного Совета народных

депутатов от 21.07.2023 № 16 «О ежемесячном денежном вознаграждении

выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального

образования Свободненский район» (в редакции решений Свободненского

районного Совета народных депутатов от 29.09.2023 №3, от 26.01.2024 №34,

25.12.2024 №73, от 31.01.2025 №81) изменение, изложив приложение к

Положению в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему

решению.

Статья 2

 Законом Амурской области от 17.12.2024 № 590-ОЗ «О внесении

изменений в Закон Амурской области «О некоторых гарантиях депутатам

представительных органов муниципальных образований и лицам, замещающим

(замещавшим) муниципальные должности в Амурской области» установлено, в

случае если положения принятых в соответствии с указанным Законом

муниципальных правовых актов ухудшают положение лица, замещающего

(замещавшего) муниципальную должность на постоянной основе, то ранее

предоставленные ему гарантии сохраняются до окончания срока его

полномочий (срока предоставления гарантий).

Установить, что ежемесячное денежное содержание председателя

Свободненского районного Совета, избранного постановлением

Свободненского районного Совета от 29.09.2023 № 1/2  в сохраняется размере

92 процентов от базового денежного вознаграждения главы Свободненского

района до окончания срока его  полномочий.

Статья 3

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом

издании – «Официальный бюллетень органов местного самоуправления

Свободненского района» (http://svobregionadm.ru), размещению на

официальном сайте администрации Свободненского района

(http://svobregion.amurobl.ru) и вступает в силу 1 января 2026.

Председатель Свободненского

районного Совета народных депутатов                                            А.А. Белькевич

Глава Свободненского района                                                            Э.С.Агафонова

г. Свободный

28.11.2025 г.

№ 124

Приложение № 1

к решению Свободненского

районного Совета народных

депутатов от 28.11.2025 г.

№124

Размеры базового денежного вознаграждения выборных должностных лиц

местного самоуправления муниципального образования

Свободненский район

Наименование должности

Размер базового

денежного

вознаграждения (руб.)

Глава Свободненского района 112982

Председатель Свободненского районного Совета

народных депутатов

101684

Председатель контрольно-ревизионной комиссии

Свободненского района

79088

Аудитор контрольно-ревизионной комиссии

Свободненского района

56492